



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

**RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS**

**Compras Efetuadas no mês: 3/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral	231,000	4,8900	R\$1.129,59
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Alfinete para costura nº 24 em aço níquelado - com 50 gr	80,000	4,3900	R\$351,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Alfinete de segurança nº 1 em aço níquelado - com 144 un	63,000	15,0000	R\$945,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Anilina líquida comestível	175,000	2,9900	R\$523,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15X6CM	271,000	6,3000	R\$1.707,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Apontador para lápis - 1 boca - sem lixeira - cores diversas	3.577,000	0,1000	R\$357,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Balão canudo 260SR - diversas cores - com 50 un	288,000	5,7000	R\$1.641,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Balão de látex, liso	928,000	8,5800	R\$7.962,24
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6	141,000	13,0000	R\$1.833,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8	178,000	13,0000	R\$2.314,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Barbante colorido - tradicional nº 6	137,000	15,5000	R\$2.123,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Barbante colorido - tradicional nº 8	130,000	15,5000	R\$2.015,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bastão de cola quente - fino	182,000	24,4000	R\$4.440,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bastão de cola quente grossa	212,000	24,4000	R\$5.172,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm	619,000	2,4000	R\$1.485,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	331,000	64,8000	R\$21.448,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	323,000	104,9000	R\$33.882,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 100MM	580,000	1,4000	R\$812,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 150MM	580,000	3,2000	R\$1.856,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 200MM	580,000	4,9900	R\$2.894,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 250MM	580,000	9,4000	R\$5.452,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 50MM	580,000	0,3000	R\$174,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	BOLA DE ISOPOR 75MM	600,000	0,2900	R\$174,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40	331,000	6,6800	R\$2.211,08

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Caixa de correspondência	215,000	32,8000	R\$7.052,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	3.813,000	1,8600	R\$7.092,18
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS	232,000	14,9700	R\$3.473,04
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	48,000	370,0000	R\$17.760,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO	590,000	18,7000	R\$11.033,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CANETA GEL	153,000	28,9000	R\$4.421,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CANETA MARCA TEXTO	364,000	11,0000	R\$4.004,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 06 DÍGITOS	28,000	220,0000	R\$6.160,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO	3.128,000	1,0000	R\$3.128,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CARTUCHO HP 60 XL	55,000	79,0000	R\$4.345,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Cartucho HP C9361WB - original	70,000	104,9900	R\$7.349,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CARTUCHO HP CC9362WB	70,000	100,0000	R\$7.000,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CARVÃO VEGETAL PARA DESENHO	43,000	56,0000	R\$2.408,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	1.430,000	2,4000	R\$3.432,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	435,000	0,6100	R\$265,35
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Chaveiro identificador chaves	280,000	0,8700	R\$243,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CLIPS Nº 1/0 NIQUELADO	181,000	6,4000	R\$1.158,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0	197,000	6,3500	R\$1.250,95
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Clips nº 3	198,000	6,3500	R\$1.257,30
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Clips nº 4	186,000	6,3500	R\$1.181,10
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Clips nº 6	184,000	6,3500	R\$1.168,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Clips nº 8	192,000	6,3500	R\$1.219,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	COLA BRANCA - litro	283,000	5,9400	R\$1.681,02
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	COLA BRANCA A BASE DE PVA	3.541,000	1,0000	R\$3.541,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Cola para EVA	298,000	2,7600	R\$822,48
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Copos Plásticos 180 ml	7.804,000	3,2000	R\$24.972,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	COPOS PLÁSTICOS 50 ML	173,000	80,0000	R\$13.840,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa	300,000	2,0000	R\$600,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	1.300,000	3,0000	R\$3.900,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ELÁSTICO DE LÁTEX	694,000	1,7000	R\$1.179,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ELASTICO ROLIÇO	80,000	9,9000	R\$792,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Envelope colorido - 11 x 22 cm	2.750,000	0,3000	R\$825,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Envelope colorido - 16 x 22 cm	2.550,000	0,4000	R\$1.020,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ENVELOPE OFICIO BRANCO	5.380,000	0,0800	R\$430,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	12.170,000	0,0800	R\$973,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 250 X 353	12.670,000	0,1400	R\$1.773,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Envelope saco kraft - 75 g/m² - 229 x 324	11.700,000	0,1400	R\$1.638,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 200 X 280	11.870,000	0,1200	R\$1.424,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 33,9 X 101,6 MM	279,000	27,0000	R\$7.533,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM	275,000	27,0000	R\$7.425,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 67,70X99,10MM	297,000	27,0000	R\$8.019,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM	256,000	27,0000	R\$6.912,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7	160,000	31,0000	R\$4.960,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FITA ADESIVA CREPE LARGA	1.216,000	6,5000	R\$7.904,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE	1.131,000	6,6000	R\$7.464,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE	1.110,000	9,2000	R\$10.212,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 350/ LX-300+II/LX300+	25,000	12,0000	R\$300,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	FITILHO PRESENTE	235,000	1,3000	R\$305,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Fragmentador de papel	37,000	900,0000	R\$33.300,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	GLITTER EM PÓ	194,000	14,6000	R\$2.832,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO	176,000	15,4000	R\$2.710,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	150,000	12,0000	R\$1.800,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/13	193,000	3,4000	R\$656,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Guilhotina (refilador de papel)	18,000	219,9000	R\$3.958,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	243,000	18,0000	R\$4.374,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIVRO DE PONTO 1/4 - 160 X 220 MM - 160 FOLHAS	240,000	9,1000	R\$2.184,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN	222,000	1,7000	R\$377,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel almaço - PACOTE	141,000	24,5000	R\$3.454,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	546,000	0,6400	R\$349,44
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel vergê tipo Canson para desenho, A3 -branca, 180 g/m²	30,000	4,3000	R\$129,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS	2.140,000	0,6100	R\$1.305,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES	3.380,000	0,3200	R\$1.081,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	460,000	0,9100	R\$418,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel couchê A4 - PACOTE	140,000	6,5000	R\$910,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	2.400,000	0,6100	R\$1.464,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS	2.610,000	0,5400	R\$1.409,40

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel laminado 48 x 60 cm - cores diversas	450,000	0,6900	R\$310,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel manteiga A3	760,000	1,1400	R\$866,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA A4	640,000	0,3400	R\$217,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Papel seda - 50 x 70 - 18gr/m <sup>2</sup> - diversas cores - com 10 fls	500,000	1,3800	R\$690,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL SULFITE ALCALINO A3	211,000	34,8000	R\$7.342,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL SULFITE ALCALINO A4	8.965,000	15,4000	R\$138.061,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL SULFITE RECICLADO A4	170,000	17,9000	R\$3.043,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M <sup>2</sup> - PACOTE	187,000	20,0000	R\$3.740,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA AZ - LOMBO LARGO	300,000	7,8000	R\$2.340,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pasta catálogo - 50 envelopes	151,000	9,5000	R\$1.434,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240	350,000	2,0000	R\$700,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA COM GRAMPO TRILHO - PACOTE	307,000	9,9900	R\$3.066,93
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA L A4	315,000	6,1800	R\$1.946,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO	766,000	1,4500	R\$1.110,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	404,000	1,8500	R\$747,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	425,000	1,9900	R\$845,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	440,000	2,0800	R\$915,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISORIAS -	264,000	26,6400	R\$7.032,96
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA SUSPENSA EM CARTAO KRAFT - 170GR/M <sup>2</sup>	11.065,000	1,0300	R\$11.396,95
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PASTA UMECTANTE P/ DEDOS 12G	476,000	1,1400	R\$542,64
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Percevejos latonados - com 100 unidades	213,000	1,4700	R\$313,11
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PERFURADOR GRANDE	71,000	126,4900	R\$8.980,79
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PERFURADOR EM AÇO P/ PAPEL - 35 FOLHAS	147,000	23,9900	R\$3.526,53
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PILHA AA	1.323,000	3,2900	R\$4.352,67
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PILHA AA	451,000	20,3900	R\$9.195,89
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	1.052,000	2,9500	R\$3.103,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pilha média C Alcalina	160,000	11,9700	R\$1.915,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pincel marcador permanente para CD/DVD	381,000	1,1400	R\$434,34
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pincel marcador permanente	245,000	1,9900	R\$487,55
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	488,000	0,9900	R\$483,12
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	487,000	1,1900	R\$579,53
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pistola para cola quente 100 W profis.-bastonete 8 a 10mm	85,000	150,0000	R\$12.750,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Pistola para cola quente 100 W - profis. - bastone 11 a 12mm	88,000	134,9900	R\$11.879,12

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM	605,000	1,9400	R\$1.173,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	585,000	5,5000	R\$3.217,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS	6.500,000	0,0900	R\$585,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Plástico transparente tipo Contact	139,000	46,9900	R\$6.531,61
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Porta caneta	249,000	5,9900	R\$1.491,51
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	PRANCHETA EM ACRÍLICO	328,000	6,5000	R\$2.132,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	QUADRO BRANCO	79,000	108,0000	R\$8.532,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Quadro confeccionado em cortiça	58,000	49,9900	R\$2.899,42
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	RÉGUA DE MADEIRA	91,000	5,1900	R\$472,29
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	2.621,000	0,5700	R\$1.493,97
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ROLO PARA PINTURA - 9 CM	107,000	3,9900	R\$426,93
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tela branca para pintura - 40 X 50 cm	455,000	11,9900	R\$5.455,45
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tesoura escolar	314,000	17,9900	R\$5.648,86
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tesoura grande para uso geral, 8 - aprox. 21,6cm	313,000	3,5900	R\$1.123,67
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tinta acrílica para telas - 250 ml	449,000	16,5000	R\$7.408,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA ANILINA 10G	130,000	3,0000	R\$390,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA DE TECIDO	360,000	1,9900	R\$716,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D PT 35ML	210,000	2,7400	R\$575,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA NANQUIM - 20 ml	131,000	1,4500	R\$189,95
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA PARA CARIMBO	187,000	4,9900	R\$933,13
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA - 350 ML	332,000	8,6200	R\$2.861,84
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tinta guache- 250ml	263,000	2,7900	R\$733,77
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tinta guache - caixa com 6 potes 15ml	186,000	2,4900	R\$463,14
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TNT-BOBINA - 50,00 X 1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	428,000	87,6000	R\$37.492,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP CE 285A ORIGINAL	74,000	329,9000	R\$24.412,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Toner HP 202 A - CF 500A	22,000	400,0000	R\$8.800,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP 202 A - CF 501 A	22,000	410,0000	R\$9.020,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP 202 A - CF 502 A	22,000	424,0000	R\$9.328,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP 202 A CF 503 A	22,000	410,0000	R\$9.020,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP Q2612 A COMPATÍVEL	75,000	24,9900	R\$1.874,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	96,000	322,0000	R\$30.912,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL	40,000	379,9900	R\$15.199,60
MARCELO SIMONI	AGENDA ESPIRAL	325,000	13,0000	R\$4.225,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
RSUL EIRELI - EPP	Alfinete nº 1 aço niquelado - 5 mm - colorido - 50 un	107,000	1,8300	R\$195,81
RSUL EIRELI - EPP	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	2.615,000	5,2000	R\$13.598,00
RSUL EIRELI - EPP	CADERNO BROCHURA 100 FOLHAS	1.050,000	7,9900	R\$8.389,50
RSUL EIRELI - EPP	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FLS	1.239,000	9,1500	R\$11.336,85
RSUL EIRELI - EPP	Caderno Cartografia, com 96 folhas, em espiral	2.155,000	3,1300	R\$6.745,15
RSUL EIRELI - EPP	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	940,000	1,5000	R\$1.410,00
RSUL EIRELI - EPP	Cola glitter (gel com Glitter) - CAIXA	195,000	8,5000	R\$1.657,50
RSUL EIRELI - EPP	Corretivo em fita	497,000	2,5300	R\$1.257,41
RSUL EIRELI - EPP	FITA ADESIVA DUREX	1.166,000	0,5500	R\$641,30
RSUL EIRELI - EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M	1.060,000	0,9500	R\$1.007,00
RSUL EIRELI - EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA	1.051,000	2,4800	R\$2.606,48
RSUL EIRELI - EPP	Giz escolar - BRANCO - 81mmx10mm - INMETRO	74,000	2,9000	R\$214,60
RSUL EIRELI - EPP	Giz escolar - COLORIDO - 81mm x 10 mm - INMETRO	95,000	3,6500	R\$346,75
RSUL EIRELI - EPP	Grafite 0,5 2B - CAIXA	185,000	4,6500	R\$860,25
RSUL EIRELI - EPP	Grampeador de mesa profissional	107,000	52,6000	R\$5.628,20
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 11,5 cm	298,000	9,4000	R\$2.801,20
RSUL EIRELI - EPP	Grampeador de mesa 26/6 - 25 fls	317,000	21,8500	R\$6.926,45
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	549,000	4,3500	R\$2.388,15
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	145,000	6,7300	R\$975,85
RSUL EIRELI - EPP	GRAMPO TRILHO METAL	72,000	5,5000	R\$396,00
RSUL EIRELI - EPP	KIT ESCOLAR	2.121,000	9,0000	R\$19.089,00
RSUL EIRELI - EPP	KIT ESCOLAR	188,000	12,0000	R\$2.256,00
RSUL EIRELI - EPP	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL 05 CORES	157,000	11,9500	R\$1.876,15
RSUL EIRELI - EPP	Lápis preto grafite 4B - INMETRO	174,000	1,4000	R\$243,60
RSUL EIRELI - EPP	Lápis preto grafite 6B - INMETRO	175,000	0,5300	R\$92,75
RSUL EIRELI - EPP	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	183,000	7,9900	R\$1.462,17
RSUL EIRELI - EPP	Pincel marcador para quadro branco	530,000	1,5900	R\$842,70
RSUL EIRELI - EPP	Pincel marcador para quadro branco	3.201,000	12,9300	R\$41.388,93
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	490,000	0,8500	R\$416,50
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	490,000	0,8500	R\$416,50
RSUL EIRELI - EPP	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	475,000	0,8800	R\$418,00
N. T. LUIZE	Argila escolar para modelagem e artesanato	200,000	3,2000	R\$640,00
N. T. LUIZE	Bateria alcalina 9 V	199,000	9,9900	R\$1.988,01

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
N. T. LUIZE	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS	1.550,000	1,6500	R\$2.557,50
N. T. LUIZE	Caderno de caligrafia, capa dura	2.040,000	2,1000	R\$4.284,00
N. T. LUIZE	Canetinhas Coloridas Hidrográficas	400,000	4,8000	R\$1.920,00
N. T. LUIZE	CARTUCHO HP 664 XL	62,000	69,9000	R\$4.333,80
N. T. LUIZE	CARTUCHO HP 664 XL	62,000	69,9000	R\$4.333,80
N. T. LUIZE	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6 - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	466,000	0,9900	R\$461,34
N. T. LUIZE	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	846,000	10,5000	R\$8.883,00
N. T. LUIZE	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO NIQUELADO	518,000	1,7900	R\$927,22
N. T. LUIZE	FITA ADESIVA CREPE LARGA	1.242,000	9,7500	R\$12.109,50
N. T. LUIZE	FITA ADESIVA CREPE	1.145,000	4,9400	R\$5.656,30
N. T. LUIZE	GIZ DE CERA	660,000	3,2400	R\$2.138,40
N. T. LUIZE	Grampeador de pressão para tapeceiro	45,000	51,5000	R\$2.317,50
N. T. LUIZE	Lápis preto nº 2 - 144 UN - INMETRO	2.492,000	84,9900	R\$211.795,08
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Bibliocanto em metal	140,000	7,5900	R\$1.062,60
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS QUADRICULADO	1.065,000	1,1500	R\$1.224,75
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Grafite 0,7 2B - CAIXA	205,000	7,5800	R\$1.553,90
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM ARAME DE AÇO	173,000	12,4900	R\$2.160,77
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 EM ARAME DE AÇO	345,000	10,2900	R\$3.550,05
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO	153,000	11,8300	R\$1.809,99
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	210,000	3,4900	R\$732,90
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige	378,000	2,8000	R\$1.058,40
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	COLCHETE LATONADO OU GALVANIZADO	59,000	8,6200	R\$508,58
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	LANTEJOUHAS METALIZADAS	120,000	2,4500	R\$294,00
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM	250,000	3,7900	R\$947,50
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	Livro de protocolo de correspondência	266,000	9,9000	R\$2.633,40
Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda Epp	CARTUCHO DE TINTA HP 21 - C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	124,000	60,0000	R\$7.440,00
NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	CARTUCHO HP 60 XL	55,000	85,9900	R\$4.729,45
NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Toner HP Q7553A - compatível	40,000	36,6100	R\$1.464,40
CARLOS ENRIQUE LUSSANI	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO	165,000	43,4900	R\$7.175,85
RONALDO SILVEIRA DE A. JUNIOR E CIA LTDA	TONER BROTHER TN 2340	32,000	26,9000	R\$860,80
RONALDO SILVEIRA DE A. JUNIOR E CIA LTDA	Toner HP CE 285A - compatível	39,000	22,0000	R\$858,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - MITRA DIOCESANA DE JOAÇABA	Programa de Licitações Compartilhadas - PROLICITA	12,000	5.630,0000	R\$67.560,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	2,000	9.000,0000	R\$18.000,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
T&Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA - ME	Serviços técnicos especializados - Área Contábil	8,200	2.193,7500	R\$17.988,75
A J SCHNEIDER & CIA LTDA	CURSOS DE CAPACITAÇÃO	1,000	7.000,0000	R\$7.000,00
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	FORNECIMENTO, SOB A FORMA DE CESSÃO, DE SOFTWARE	16,000	3.534,9300	R\$56.558,88
AUTO PECAS LINDOMAR LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	8.700,0000	R\$8.700,00
AUTO PECAS LINDOMAR LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	4.200,0000	R\$4.200,00
VAGNER VOGEL	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	6.100,0000	R\$6.100,00
IGOR FLORIANO	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	1.150,0000	R\$1.150,00
ROQUE BERNARDI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	3.700,0000	R\$3.700,00
ICIOMAR JOSE KERBER	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	850,0000	R\$850,00
ICIOMAR JOSE KERBER	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	4.500,0000	R\$4.500,00
JUAREZ ANTONIO RENOSTO	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	4.100,0000	R\$4.100,00
FERRO VELHO HERVALENSE LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	2.700,0000	R\$2.700,00
FERNANDO LUIZ DE FREITAS	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	35.000,0000	R\$35.000,00
ROGER PECAS LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	2.200,0000	R\$2.200,00
PORTO VELHO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	12.000,0000	R\$12.000,00
PORTO VELHO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	25.800,0000	R\$25.800,00
VALDECIR TELES DE OLIVEIRA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	1.800,0000	R\$1.800,00
REMI ANTONIO TOSATTI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	7.600,0000	R\$7.600,00
IEDA MARIA DE MELO SARTORI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	6.100,0000	R\$6.100,00
WELLINTON LUIZ DE SOUZA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	10.600,0000	R\$10.600,00
WELLINTON LUIZ DE SOUZA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	28.600,0000	R\$28.600,00
JOSÉ ALLEXANDRE GIRARDI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	33.100,0000	R\$33.100,00
JEANE PAGLIARI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	10.100,0000	R\$10.100,00
ANGELO JOCELI GARLINI	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	58.500,0000	R\$58.500,00
LUIZ ROBERTO IARGAS JUNIOR	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	31.000,0000	R\$31.000,00
JEAN GROTH	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	3.800,0000	R\$3.800,00
MARINA CILENE TOMAZ	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	15.200,0000	R\$15.200,00
ADILSON KASSULKE	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	5.020,0000	R\$5.020,00
DAMACENO MADEIRAS E SERVICOS LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	3.300,0000	R\$3.300,00
DAMACENO MADEIRAS E SERVICOS LTDA	LEILÃO DE BENS MÓVEIS - venda móveis inservíveis	1,000	52.000,0000	R\$52.000,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	368.585,1700	R\$368.585,17
ROGERIO MALTA DE ALENCAR	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	88.977,5200	R\$88.977,52
RAUL PANCERA	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	200.160,9700	R\$200.160,97



<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	117.622,5900	R\$117.622,59
ANCACEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	113.554,0000	R\$113.554,00
ANDERSON LOVATEL	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	105.352,7900	R\$105.352,79
IVAN ROVER	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	111.055,3200	R\$111.055,32
HYDROKAN - MAQUINAS LTDA	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	128.629,2500	R\$128.629,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PUXADORES CRIATIVA	LEILÃO DE BENS IMÓVEIS - alienação de bens imóveis da	1,000	470.000,0000	R\$470.000,00
ASSOCIAÇÃO ATLETICA DO BANCO DO BRASIL -	LOCAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DO GINÁSIO DE ESPORTES	8,900	6.500,0000	R\$57.850,00
BASE-V ENGENHARIA LTDA - ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS	1,000	177.832,5700	R\$177.832,57
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	Jaleco	1.000,000	32,3000	R\$32.300,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	Máscara de tecido	2.000,000	2,0000	R\$4.000,00
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EPAGRI	1,000	29.254,0000	R\$29.254,00

**Total Geral do Mês: R\$3.824.863,74**